
1

Hliníkové skryté zárubně

Skryté zárubně

4GLASSDOORS



2 3

Dokonalé detaily dělají domov.
To jsou 4D, za které vám ručíme.

4doors.cz



3

4GLASSDOORS
Hliníkové skryté zárubně

Tloušťky 8-10mm / max. 80kg



4 5

TECHNICKÝ LIST

Skryté zárubně

Zárubně 4GLASSDOORS jsou navržené pro skleněné dveře a snadno se přizpůsobí 

individuálním požadavkům na rozměry i styl otevírání. Jsou vhodné jak pro otevírání 

směrem ven (out), tak směrem dovnitř (in). Maximální rozměry skleněného křídla 

mohou být až 2 700 mm na výšku a 900 mm na šířku. Maximální váha skleněného 

křídla je 80kg. Zárubně se flexibilně přizpůsobí jakémukoli typu skleněných výplní, 

jsou připraveny na osazení kvalitních pantů na sklo, což zajišťuje jejich spolehlivou 

funkčnost a elegantní vzhled.

4GLASSDOORS

TECHNICKÝ LIST

Možnosti instalací

Zárubně 4GLASSDOORS jsou navržené pro 
skleněné dveře a dokonale ladí s různými 
obklady stěn, jako jsou lak, dýha, tapety 
nebo keramické obklady. 

Díky svému modernímu designu se snadno 
přizpůsobí interiéru a skleněným výplním, 
čímž vytváří elegantní a vzdušný vzhled. 

Poskytujeme kompletní poradenství 
a příslušenství, jako jsou kliky, zámky,  
či další vybavení. Panty jsou již ve standardní 
konfiguraci zárubní, která je připravená pro 
jejich instalaci. 

Minimální tloušťka zdi pro montáž je 100 mm.

Jednokřídlé

Zá
ru

be
ň 

s 
na

dp
ra

ží
m

Zá
ru

be
ň 

s 
na

dp
ra

ží
m

Zá
ru

be
ň 

be
z 

na
dp

ra
ží

Zá
ru

be
ň 

do
 š

ik
m

in
y



5

Dveře, které nekladou meze  
fantazii. Ať už se rozhodnete  
zvolit dveře od podlahy  
ke stropu, s nadpražím 
 i bez nadpraží.

Doplňky a příslušenství

Barvy pro milovníky designu

Kreativitě se meze nekladou. Naším 
standardem jsou neokoukatelné klasiky 
– bílá, černá, stříbrná, případně další 
základní barevnosti RAL. Ale na zakázku 
můžeme vše sladit s panty; případně vám 
poradíme, jak jednoduše přetírat zárubně 
a dělat povrchové úpravy. 

Panty na sklo Dorma-glas  
•  Bezúdržbové provedení
•  Univerzální provedení pro levou i pravou 

variantu. 
•  Pro tloušťku skla 8 nebo 10mm

 
Barevnost
•  Standardní barvy nerez, elox, hliník  

a černá RAL 9005

Zámek na sklo Minimal  
•  Zámky z masivní mosazi
•  9 povrchů & barev, se zárukou 3–15 let
•   podle typu provedení, s použitím  

na skla tloušťky 8–10 mm. 

 
Protiplech pro bezfalcové dveře 

elox

bíláčerná

RAL

ZÁRUBEŇ 
S NADPRAŽÍM  
V PŘÍČCE

ZÁRUBEŇ  
BEZ NADPRAŽÍ

ZÁRUBEŇ 
S NADPRAŽÍM 
V PRŮBĚŽNÉM STROPU

Instalace je možná do jakéhokoliv typu stěny cihla/beton/SDK

Možnosti instalací
Detail napojení stropu



6 7

Otevírejte k sobě i od sebe. V levé, nebo pravé variantě.

Otevírání dveří

Pravé 1800

Pr
av

é 
dv

eř
e

Le
vé

 d
ve

ře

Le
vé

 d
ve

ře
Pr

av
é 

dv
eř

e

4GLASSDOORS OUT/ otvírání od sebe

4GLASSDOORS IN/ otvírání k sobě

180° 180°

90°90°

4D
50-A

4D
50-B

4D
50-A

4D
50-B

6



7

Hrajte si se zárubněmi podle svých představ. Mohou být pohledové
i přetřené podle barvy stěny. Ať už zvolíte stěrku, dřevěný nebo 

keramický obklad, vždy se perfektně hodí k výsledku.

Stokrát jiné, vždy krásné na pohled

PŘETIRATELNÝ/
NEPOHLEDOVÝ RÁM 
ZÁRUBNĚ VE ZDI

POHLEDOVÝ 
RÁM ZÁRUBNĚ 
V OBKLADU

POHLEDOVÝ 
RÁM ZÁRUBNĚ 
VE ZDI

Druhy povrchových úprav stěny
• omítka sádrová
• sádrokarton
• HPL/CPL
• dřevo/dřevěná dýha
• tapety
• stěrka



8 9

Instalace je možná do jakéhokoliv typu stěny cihla/beton/SDK.
Minimální tloušťka stěny je 100 mm. Tloušťka sklěněných dveří je 8–10mm.

Detaily profilů OUT/IN

4GLASSDOORS OUT/ OTVÍRÁNÍ OD SEBE4GLASSDOORS OUT/ OTVÍRÁNÍ OD SEBE

LEVÉ LEVÉ

PRAVÉ PRAVÉ

Levé

Pravé

4D50 OUT

4D50 OUT

Levé

Pravé 4D50 IN

4D50 IN

Levé

Pravé

4D50 OUT

4D50 OUT

Levé

Pravé 4D50 IN

4D50 IN

50
86

48,5

11,5

73

4D
50-A

10
36

24,5
36,5

13

40

36,5

23,5
36,5

48,5

86

73

4D
50-B

50

12

13



9

Skleněné křídlo

V

Vs
o 

= 
V 

+ 
60

Vn
 =

 V
+1

2

M
Vk

 =
 V

+8
-M

Sk = S+16

Sz = S+96

S
Sso = S+120

4

4 4

100

50

V - Průchozí výška
S - Průchozí šířka
Vso - Výška stavebního otvoru
SSo - Šířka stavebního otvoru
Vk - Výška křídla
Sk - Šířka křídla
Vz - Výška zárubně
Sz - Šířka zárubně
Vn - Výška nadpraží
M - Mezera pod křídlem

Skleněné křídlo

V

Vs
o 

= 
V 

+ 
60

M
Vk

 =
 V

+8
-M

Vn
 =

 V
+2

5

Vz
 =

 V
+4

8

S

Sso = S+120

Sk = S+16
Sz = S+96

4 44

100

50

V - Průchozí výška
S - Průchozí šířka
Vso - Výška stavebního otvoru
SSo - Šířka stavebního otvoru
Vk - Výška křídla
Sk - Šířka křídla
Vz - Výška zárubně
Sz - Šířka zárubně
Vn - Výška nadpraží
M - Mezera pod křídlem

Legenda
V – Průchozí výška / S – Průchozí šířka / Vso – Výška stavebního otvoru / Sso – Šířka stavebního otvoru / 

Vk – výška křídla / Sk – šířka křídla / Vz – Výška zárubně / Sz – Šířka zárubně / Vn – Výška nadpraží / 

M – Mezera pod křídlem / Tl – Tloušťka panelu

Skladby stěn

Skleněné křídlo

V

Vs
o 

= 
V 

+ 
60

M
Vk

 =
 V

+8
-M

Vn
 =

 V
+2

5

Vz
 =

 V
+4

8

S

Sso = S+120

Sk = S+16
Sz = S+96

4 44

100

50

V - Průchozí výška
S - Průchozí šířka
Vso - Výška stavebního otvoru
SSo - Šířka stavebního otvoru
Vk - Výška křídla
Sk - Šířka křídla
Vz - Výška zárubně
Sz - Šířka zárubně
Vn - Výška nadpraží
M - Mezera pod křídlem

Zděná příčka/omítka 4GLASSDOORS IN/ OTVÍRÁNÍ OD SEBE

Cihla

C
ih

la

Turbošroub

Omítka

Pěna O
m

ítk
a

Pě
na

Finální podlaha

Hrubá podlaha

Skleněné křídlo

V

Vs
o 

= 
V 

+ 
60

Vn
 =

 V
+1

2

M
Vk

 =
 V

+8
-M

Sk = S+16

Sz = S+96

S
Sso = S+120

4

4 4

100

50

V - Průchozí výška
S - Průchozí šířka
Vso - Výška stavebního otvoru
SSo - Šířka stavebního otvoru
Vk - Výška křídla
Sk - Šířka křídla
Vz - Výška zárubně
Sz - Šířka zárubně
Vn - Výška nadpraží
M - Mezera pod křídlem

Zděná příčka/omítka 4GLASSDOORS OUT/ OTVÍRÁNÍ OD SEBE

SDK

Turbošroub

SD
K

Pěna Pě
na

Finální podlaha

Hrubá podlaha



10 11

Doporučené příslušenství

4WALLS
Skryté hliníkové sokly

SOKL 13 mm SOKL 15 mm SOKL 18 mm

 4DOORS50 v kombinaci s 4WALLS a LED osvětlením



11

24
1

10
50

24
1

35
0

24
1

24
1

X
/2

X
/2

X
35

0
24

1

24
1

10
50X

/3
X

/3
X

/3
X

35
0

24
1

10
50 10

50
V<= 2 400

V<= 2 400–2 700

2 400 <V<= 2 700

V<= 3 000

24
1

Počty pantů 
v návaznosti na výšky dveří

Výška do 2400 = 2 panty
Výška 2400-2700 = 3 panty

ŠÍ
ŘK

Y 
JE

DN
OK

ŘÍ
DL

É

Rozměry zárubní 4GLASSDOORS připravíme dle požadavků na míru
do šířky 900mm a výšky do 2 700mm v jednokřídlém provedení.

Níže uvádíme příklady rozměrů.

Rozměry zárubní

DVEŘNÍ 
KŘÍDLO

Pohledová hrana zárubně
Čistý průchod Stavební 

otvor
Profil OUT Profil IN

616 600 624 600 720

716 700 724 700 820

816 800 824 800 920

916 900 924 900 1020

VÝ
ŠK

A

DVEŘNÍ 
KŘÍDLO

Pohledová hrana zárubně
Čistý průchod Stavební 

otvor
Profil OUT Profil IN

1978 1970 1982 1970 2030

2108 2100 2112 2100 2160

2208 2200 2212 2200 2260

2308 2300 2312 2300 2360

2408 2400 2412 2400 2460

2508 2500 2512 2500 2560

11



12 13

ZÁRUBNĚ Hliníkový profil pro skleněné dveře tloušťky 8–10mm

POUŽITÍ Interiérové dveře, domy, byty, administrativní budovy.

ROZMĚRY Výška do 2 700mm / šířka do 900 mm.

TYP STĚN Cihla / SDK / beton

ZPŮSOB OTEVÍRÁNÍ 2 typy zárubní/profilů: typ OUT otvírání od sebe/ typ IN otvírání k sobě.
Levé i pravé

TLOUŠŤKA DVEŘÍ 8–10 mm

POVRCHOVÁ ÚPRAVA Standard elox hliník a práškově lakované v bílé a černé barvě.
Na přání jakýkoliv odstín RAL

SKLO Čiré sklo, extra čiré, satinato, zrcadlo, zrcadlo bronzové, zrcadlo šedé,  
planibel (kouřové) bronzové, planibel tmavě šedé, planibel šedé

ZÁMEK A PROTIPLECH Zámek pro skleněné dveře M&T , stavitelný protiplech SSF

PANTY Panty DORMA-glas, nosnost 80kg

TĚSNĚNÍ Silikonové

MONTÁŽ Dodáváme ve smontovaném stavu, zajištěné rozpěrkami a úhelníky.  
Součástí balení je kotvící technika a sklovláknitá tkanina

CERTIFIKÁTY STO a OSV

4GLASSDOORS

Přehled

Kontakt Objednávky či konzultace kontaktujte  
našeho obchodního zástupce

+420 606 060 244 info@4doors.cz

12 13



13

DOKONALÉ DETAILY DĚLAJÍ DOMOV.

13



14 PP

Dokonalé detaily dělají domov.
To jsou 4D, za které vám ručíme.

KONTAKT

info@4doors.cz / +420 606 060 244 / Na Zahrádkách 562 / 664 57 Měnín


